



Co uchwalono w Moskwie?

Wielka Czwórka odbyła w dniu wczorajszym dwugodzinne zamknięte narady

MOSKWA (Obsługa wł.) Wczoraj wieczorem — po wysłuchaniu sprawozdania Rady Zastępców — J. W. Mołotow, Bidault, Bevin i Marshall odbyli dwugodzinne narady zamknięte. Komunikatu o wyniku tego posiedzenia — jeszcze nie ogłoszono.

LONDYN (obsł. wł.) Wczoraj wieczorem ministrowie w dalszym ciągu omawiali artykuły traktatu pokojowego z Austrią, przy czym wysłuchali sprawozdania rady zastępców. Przedstawiając sprawozdanie delegat francuski Paris poinformował, iż zastępcy osiągnęli porozumienie w następujących sprawach: 1) odnośnie zbrodniarzy wojennych w Austrii, 2) usunięcia z terytorium Austrii osób pochodzenia niemieckiego, 3) wycofania wojsk okupacyjnych z Austrii i 4) własności austriackiej na terytorium Narodów Zjednoczonych. Zastępcy nie osiągnęli porozumienia odnośnie: 1) roszczeń terytorialnych Jugosławii i 2) ewakuacji wysiedleńców (DP).

MOSKWA (obsł. wł.) W uzupełnieniu sprawozdania złożonego przez delegata francuskiego Paris, wicemin. Wyszyński podał do wiadomości decyzję, ogłoszoną na radzie zastępców przez delegację radziecką — o następującym brzmieniu: „Delegacja radziecka uważa za uzasadnione roszczenia terytorialne Jugosławii w sprawie przyłączenia Karyntii słoweńskiej do Słowenii jugosłowiańskiej, jak również zadanie przyłączenia rejonów pogranicznych Styrii oraz zadanie zapewnienia Chorwatom burgenlandzkim praw narodowych (zgodnie z memoriałem, złożonym przez delegację jugosłowiańską w dniu 22 stycznia 1947 r.).

Po wysłuchaniu sprawozdania Rada Ministrów zatwierdziła wszystkie uzgodnione przez zastępców artykuły, przy czym delegacja radziecka opowiedziała się za tym, aby termin wysiedlenia osób pochodzenia niemieckiego został ustalony przez Sojuszniczą Radę Kontroli dla Austrii.

ny przez Sojuszniczą Radę Kontroli dla Austrii.

MOSKWA (PAP). W związku ze zbliżającym się zakończeniem konferencji moskiewskiej ministrowie Bidault i Bevin odbyli naradę w sprawie wyjazdu delegacji z Moskwy.

Delegacja francuska opuści stolicę radziecką pociągiem specjalnym w środę dnia 23 kwietnia. Delegacja brytyjska uda się do Londynu również pociągiem specjalnym w czwartek 24 bm.

Zamach na Prezydenta Francji?

Zatrute dania na bankiecie w Dakarze

Paryż (PAP) — Agencja France Presse donosi z Dakaru, że po oficjalnym bankiecie, wydanym na cześć prezydenta

Francji, Auriola, 20 osób towarzyszących prezydentowi zachorowało z objawami zatrucia.

List do tow. Wiesława

II Miejska Konferencja PPR przesyła Ci, drogi nasz Towarzyszu Wiesławie, gorące peperowskie pozdrowienie.

Jako czołowe zadania postawiła Konferencja przed organizacją łódzką dalszą ofensywę przeciwko reakcji oraz zacieśnienie codziennej, systematycznej współpracy i zbliżenie ideologiczne z bratnią PPS. Obiecujemy Ci, Towarzyszu Wiesławie, że zadanie to postawione nam przez KC wykonamy, pokonując wszelkie przeszkody.

Przystępujemy do usilnej pracy nad podniesieniem poziomu świadomości i wyrobienia politycznego wciąż rosnących szeregów naszej Partii, aby organizacja łódzka mogła spełnić ciężące na niej wielkie zadanie.

Organizacja łódzka zmobilizuje wszystkie siły, dla pokonania trudności gospodarczych i wykonania planu gospodarczego na 1947-ny rok i będzie wiernie, jak dotychczas trwała na posterunku walki o utrwalenie fundamentów Polski Ludowej, o dalszy rozwój i rozkwit Rzeczypospolitej, o dobrobyt i szczęście naszego narodu.



HAROLD STASSEN — przywódca lewego skrzydła partii republikańskiej w USA — odwiedził Związek Radziecki i szereg krajów Europy. Stassen jest przyszłym kandydatem na fotel prezydenta Stanów Zjednoczonych z ramienia partii republikańskiej.

Powrót ministra Minca

WARSZAWA (PAP) — 21 bm. powrócił z Pragi do Warszawy minister przemysłu i handlu H. Minc. Delegacja polska, której w zastępstwie przewodniczy minister pełnomocny dr. Rose, pozostała w Pradze dla prowadzenia rokowań gospodarczych. Ze względu na znaczny zakres kres potrwały one dłuższy czas.

Prezydentowi m. Łodzi

Ob. EUGENIUSZOWI
STAWIŃSKIEMU

z powodu śmierci Ojca Jego
wyraży głębokiego współczucia składa

Centralny Zarząd
Przemysłu Włókienniczego

Rozdział niemieckiego węgla

W Moskwie zawarto porozumienie w sprawie dostaw węgla z Niemiec do szeregu krajów Europy

LONDYN (obsł. wł.) — W Moskwie został podpisany przez Wielką Brytanię, Stany Zjednoczone i Francję układ w sprawie rozdziału węgla niemieckiego. Tekst układu miał być ogłoszony jednocześnie w Londynie, Waszyngtonie i Paryżu wczoraj o północy.

Według doniesień korespondentów, układ przewiduje zwiększenie dostaw węgla niemieckiego dla Francji oraz dla innych państw, należących do Europejskiej Organizacji Węglowej oraz zawie-

Rada Bezpieczeństwa

WARSZAWA (obsł. wł.) — Według doniesienia z Nowego Jorku odbyło się tam wczoraj tajne posiedzenie 5 stałych członków Rady Bezpieczeństwa: Wielkiej Brytanii, Związku Radzieckiego, Stanów Zjednoczonych, Francji i Chin.

Przebieg obrad nie został podany do wiadomości.

Faszyści wykonywują zlecenia...

LONDYN (obsł. wł.) Z Aten donoszą, iż grecki minister spraw zagranicznych Tsaldaris oświadczył w związku z projektem prez. Trumana o pomocy dla Grecji i Turcji, że „rząd grecki poczuwa się do obowiązku jak najszybszego zlikwidowania powstańców“ wobec zapowiedzi tej pomocy.

Ostatnie dni

Szybko zbliża się dzień 25 kwietnia, ostatni dzień, w którym na zasadzie ustawy o amnestii mogą się ujawnić członkowie nielegalnych organizacji podziemnych. Dotychczasowe wyniki akcji amnestyjnej pozwoliły stwierdzić, że z dobrodziejstwa amnestii skorzystało tysiące osób, których polityka reakcyjna sprawdziła na manowce.

Jeśli są jeszcze wahający się, którzy do ostatniej chwili odkładają stanowczą decyzję, niech pamiętają, że po 25-tym kwietnia podjęcie takiej decyzji będzie już spóźnione. Rząd polski dał dostateczną ilość czasu na podjęcie przez każdego ostatecznego postanowienia. Nikt nie będzie mógł się wytłumaczyć, że amnestia „zaskoczyła go“.

Paromiesięczny okres, w czasie którego działała ustawa amnestyjna był przeciw ustanowiony dlatego, że czynniki państwowe zdawały sobie sprawę z działania oporów psychicznych i niejednokrotnie z trudności technicznych, jakie mogły utrudniać niejednemu decyzję szybkiego ujawnienia się. Ale właśnie fakt ten przesądza ostatecznie potrzebę podjęcia decyzji do dnia 25 kwietnia. Kto po tym terminie nadal pozostanie w podziemiu, ten musi ponieść bezapelacyjnie wszystkie konsekwencje. Określił się bowiem jako wróg państwa, które będzie go ścigać z całą surowością prawa, jako jednostkę szkodliwą. Każdy kto nie skorzysta z ustawy amnestyjnej, choć już miał czas przekonać się, że stosowana jest ona zgodnie z intencjami ustawodawcy i że nikt w stosunku do ujawniających się nie przyjmuje innej postawy, jak tylko taką, jaką zaleciła ustawa, wyraźnie wskaże na siebie jako na jednostkę, która nad pracę dla Polski przeniosła zbrodniczą działalność. Kraj nasz musi być krajem spokoju i ładu, potrzebnego dla szybkiej i całkowitej odbudowy naszego życia zbiorowego. Toteż wszystkich tych, którzy nadal zechcą zakłócać ten ład i spokój będzie ścigać surowa ręka sprawiedliwości. O tym niech pamiętają ci — wszyscy, dla których mijają już ostatnie dni amnestii.

ra klauzulę, zapewniającą, Francji wyłączone korzystanie z węgla Zagłębia Saary.

Przypuszcza się, że układ ten rozciągnięty będzie na Belgię, Holandię, Danię, Austrię, Czechosłowację i Włochy.

Egipt przeciw Anglikom

Cońęcie zezwolenia na przemarsz wojsk

Londyn (PAP) — Jak donosi z Chartumu agencja Reutersa, oddział wojsk brytyjskich, złożony z 370 żołnierzy i 10 oficerów, zatrzymany w piątek na granicy egipskiej, udaje się do portu Sudan, skąd zamierza udać się w dalszą drogę.

Dowództwo brytyjskie otrzymało telegram, zawiadamiający, że pozwolenie na przejście oddziału przez Egipt zostało cofnięte. Przedstawiciele dowództwa sadzą, że w przyszłości nie będą udzielane pozwoleń na przemarsz wojsk brytyjskich przez Egipt.

W drugą rocznicę

SOJUSZU POLSKI i ZSRR

Przyjęcie u premiera Cyrankiewicza

WARSZAWA (PAP). W związku z drugą rocznicą podpisania układu o przyjaźni pomiędzy Polską a ZSRR, premier Rządu Rzeczypospolitej Polskiej Józef Cyrankiewicz wydał przyjęcie na cześć

ambasadora ZSRR w Warszawie p. W. Z. Lebediewa. W przyjęciu wzięli udział: przedstawiciel handlowy ZSRR w Warszawie M. G. Loszakow, radcy ambasady ZSRR W. G. Jakowlew i P. F. Mazurenko, attache wojskowy ambasady ZSRR gen. M. S. Mastow, marszałek i wicemarszałkowie Sejmu, wicepremierzy Gomułka i Korzycki, członkowie rządu oraz wyżsi urzędnicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych i Prezydium Rady Ministrów.

Truman obawia się kryzysu

Szalona zwyczajka cen w Stanach Zjednoczonych

WASZYNGTON (obsł. wł.). Na bankiecie, wydanym przez redaktorów i wydawców prasy amerykańskiej, prezydent Truman wygłosił przemówienie, w którym omówił sprawy wewnętrzno-gospodarcze Stanów Zjednoczonych oraz niektóre aspekty zagadnień międzynarodowych. Prezydent oświadczył, że amerykański system inicjatywy prywatnej zda

ty na wolnej konkurencji wytworzył w Stanach Zjednoczonych warunki pozwalające na dobrobyt. Jeżeli Stany Zjednoczone potrafią dowiedzieć, że system inicjatywy prywatnej daje lepsze rezultaty i jest sprawiedliwszy niż inne systemy gospodarcze, to zdobędą uznanie świata.

Prezydent stwierdził, że system opar-

ty na wolnej konkurencji wytworzył w Stanach Zjednoczonych warunki pozwalające na dobrobyt. Jeżeli Stany Zjednoczone potrafią dowiedzieć, że system inicjatywy prywatnej daje lepsze rezultaty i jest sprawiedliwszy niż inne systemy gospodarcze, to zdobędą uznanie świata.

Prezydent zaznaczył, że szalona zwyczajka cen w Stanach Zjednoczonych stawia dobrobyt i przyszłość gospodarczą kraju pod znakiem zapytania. Wygórowane ceny mogą spowodować kryzys gospodarczy.

Prezydent Truman zakończył swe przemówienie apelem do wszystkich sfer gospodarczych o ogólną obniżkę cen.

Zgon króla duńskiego

KOPENHAGA (PAP). W niedzielę o godz. 23.04 zmarł król duński, Christian, w wieku lat 76. Natychmiast po śmierci króla zostało zwołane posiedzenie parlamentu i Rady Państwa, które przyjmą przysięgę nowego króla — Fryderyka.

Dziennik „Socjal-Demokraten“ i komunistyczny dziennik „Land og Folk“, jedynne pisma, które wyszły w poniedziałek wobec strajku drukarzy, we wspomnieniach pośmiertnych, poświęconych królowi Christianowi, podkreślają jego doniosłą rolę w dziele zjednoczenia narodu duńskiego, stwierdzając, że naród duński pamiętać będzie o królu Christianie jako o tym, wokół którego naród skupił się w najcięższych dla niego chwilach.

„Socjal-Demokraten“ zaznacza, że klasa robotnicza ma wszelkie powody, by czcić króla Christiana, za rządów którego robotnicy zdobyli wiele praw.

„Land og Folk“ stwierdza, że król Christian nie tylko zajmował nieposzlakowane stanowisko z punktu widzenia politycznego i narodowego, lecz wykazał w krytycznych chwilach siłę ducha, która może być przykładem dla rządu i odpowiedzialnych polityków.

Podziękowanie

Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę ś. p. Józefowi Jasińskiemu i Romanowi Woźniakowi, wyrazy podziękowania składają

Zana i Rodzina

Tow. Tow. Eugeniuszowi i Henrykowi Stawińskim

wyrazy najgłębszego współczucia z powodu śmierci Ojca tą drogą składa

Komitet Dzielnicy-Śródmieście P. P. R.

Prezydentowi Miasta Łodzi

Ob. Eugeniuszowi Stawińskiemu

wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu Jego Ojca przesyłają

Pracownicy Wydz. Prezydijskiego Zarządu Miejskiego w Łodzi

Uwaga Czytelnicy!

Redakcja „Głosu Robotniczego“ rozpoczyna w najbliższych dniach

WIELKA AKCJĘ PREMIOWĄ

pod hasłem:

„Głos Robotniczy swoim Czytelnikom“

Każdy Czytelnik będzie mógł wygrać jedną z licznych i cennych nagród, a mianowicie:

- 1) ???
- 2) ?
- 3) 1 rower
- 4) 3 kupony 100 proc. wełny na męski garnitur
- 5) 3 kupony 100 proc. wełny na sukienkę damską
- 6) 3 bezpłatne podróże samolotem do Gdańska z trzydniowym pobytem nad morzem
- 7) 15 nagród po 12 metrów płótna pościelowego
- 8) 3 pilśniowe kapelusze

Poza tym Redakcja „Głosu Robotniczego“ ofiaruje szereg wartościowych nagród pocieszenia.

Dalsze szczegóły ogłoszone będą w jednym z najbliższych numerów.

Numer pierwszomajowy

„Głosu Robotniczego“ ukaże się w zwiększonej objętości. Ogłoszenia przyjmuje Dział ogłoszeń Piotrkowska 55 — tel. III-50

